ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022

№15
с. Вишкиль

О штатном расписании выборного должностного лица
Вишкильского сельского поселения
На основании Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 №56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счётных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», пунктом 8-1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счётных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Вишкильская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить штатное расписание по выборному должностному лицу Вишкильского сельского поселения, согласно приложению.
2. Решение Вишкильской сельской Думы от 16.10.2019 №109 «О штатном расписании выборного должностного лица» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет» и в информационном бюллетене.
Глава поселения

Л. Н. Рычков

Приложение

к решению

Вишкильской сельской Думы

от 31.10.2022 №14
Штатное расписание
выборного должностного лица

Вишкильского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад, руб.
	Количество единиц
	Месячный ФОТ, руб.

	1.
	Глава муниципального образования
	4885,00
	1
	4885,00

	Итого:

	1
	4885,00